РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БЫКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

«30» мая 2022 г №  39/182
	Об установлении норматива  потребления                                                               технической  воды на полив  земельного участка, для ведения личного подсобного хозяйства при отсутствии,  приборов учета, при использовании приборов учета не предназначенных для измерения объема технической воды и установлении                                               срока поливного периода технической водой  на территории Быковского городского поселения

       Заслушав и обсудив, информацию директора МАУ КХ «Быково Солодовникова И.И.,   на основании  статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5.3. СП 31.13330.2021 Свода правил «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения"

Быковская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить норматив потребления технической воды на полив земельного участка, для населения при отсутствии приборов учета, при использовании приборов учета не предназначенных для измерения объема технической воды на территории Быковского городского поселения согласно приложению 1 настоящего решения.
2. Установить поливной период на полив земельного участка  технической водой на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального район с 1  мая по  31 октября каждого года.
3. Начисление расхода технической воды производить из расчета одного полива в сутки.

4. Осуществление расчетов за техническую воду по приборам учета допускается только при использовании специальных счетчиков для измерения объема технической воды.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии по этике и нормотворческим предложениям (председатель Горбунов С.Н.)
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Быковского                                         Председатель Быковской

городского поселения                                    городской думы

                      В.В. Сергиенко                                                         И.В. Наумова

                                                                            Приложение 1
                                                                 к решению
                                                                                            Быковской городской Думы

                                         от «30» мая 2022 г № 39/182
	№ п/п
	Наименование водопотребления
	Единица измерения
	Норма расхода литров/сутки

	1.
	Полив овощных культур, плодовых деревьев, картофеля, цветников и газонов
	л/кв. м
	7,5

Глава Быковского
городского поселения                                                  В.В. Сергиенко